АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 июня 1998 г. N 135

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦ И ПЕРЕДАЧЕ ЗЕМЕЛЬ
ГОСУДАРСТВЕННОМУ ПРИРОДНОМУ ЗАПОВЕДНИКУ

"ПОЛИСТОВСКИЙ"

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25 мая 1994 года N
527 "О создании в Псковской области государственного природного заповедника "Полистовский"
Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации"
постановляю:

В соответствии с проектом, разработанным Псковским землеустроительным проектно-
изыскательским предприятием СевЗапНИИгипрозем, предоставить в постоянное пользование
государственному природному заповеднику "Полистовский" земельные угодья в границах согласно
приложению N 1 на площади 37983 га, в том числе: на территории Бежаницкого района - 23120 га,
Локнянского района - 14863 га согласно приложению N 2.

Глава Администрации области
Е.Э.МИХАЙЛОВ

Приложение 1
к постановлению

Администрации области
от 1 июня 1998 г. N 135

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ПРИРОДНОГО ЗАПОВЕДНИКА "ПОЛИСТОВСКИЙ"

Северная - от реки Полисть по ручью Слонянка с переходом на канаву до пересечения с
дорогой Мал. Городище - Бол. Городище и по ней на северо-восток до административной границы
Бежаницкого района с Новгородской областью, далее на восток по административной границе
Псковской области до стыка административных границ Поддорского и Холмского районов
Новгородской области.

Восточная - от стыка административных границ Поддорского и Холмского районов
Новгородской области и Бежаницкого района Псковской области на юг по административной
границе Псковской области до юго-восточного угла квартала N 14 Подберезинского лесничества
Локнянского лесхоза (Локнянский район).

Южная - от юго-восточного квартала N 14 Подберезинского лесничества Локнянского лесхоза
(Локнянский район) на запад, огибая квартал N 14. Далее на север по западным сторонам
кварталов (N 14, 11, 9 и границе СПК "Красная нива", восточным сторонам кварталов N 5, 8 и
границе СПК "Красная нива" до юго-восточного угла квартала N 8 Подберезинского лесничества,
далее на запад по южным сторонам кварталов N 8, 10 Подберезинского лесничества Локнянского
лесхоза (Локнянский район), огибая участок СПК "Красная Нива" и квартала N 19 Цевельского
лесничества Бежаницкого лесхоза (Бежаницкий район), до юго-западного угла квартала N 19.

Западная - от юго-западного угла квартала N 19 Цевельского лесничества Бежаницкого
лесхоза на север по западным сторонам кварталов N 19, 7, 3, 2 до северо-западного угла квартала
N 2 одноименного лесничества.

Далее на восток по границе земельного запаса и СТОО "Торфяник" Бежаницкого района до
юго-западного угла квартала N 143 Ашевского лесничества Бежаницкого лесхоза. От юго-
западного угла квартала N 143 на восток по его южной окраине, по северным сторонам кварталов
N 145, 146, 147 Ашевского лесничества и границе земзапаса "Фалютино".

От юго-западного угла квартала N 144 и границы земзапаса "Фалютино" на север, огибая его,
и по северной стороне квартала N 144 до северо-восточного угла данного квартала. Далее по
восточной стороне квартала N 142 Ашевского лесничества Бежаницкого лесхоза до его северо-
восточного угла. От северо-восточного угла квартала N 142 на север по границе земельного
запаса участка "Ратча", огибая его, на запад до озера Полисто, в районе населенного пункта
Ручьи. Далее на запад по северному берегу озера Полисто до истока реки Полисть. От озера
Полисто на север, огибая земли земельного запаса, по правому берегу реки Полисть до устья
ручья Слонянка.

Приложение 2
к постановлению

Администрации области
от 1 июня 1998 г. N 135

ЭКСПЛИКАЦИЯ
ЗЕМЕЛЬ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО ЗАПОВЕДНИКА

"ПОЛИСТОВСКИЙ" В ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

┌────────────────┬─────────┬─────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│ Наименование   │  Общая  │                        в том числе                              │
│ землепользо-   │ площадь ├────────────────────────┬─────┬───────┬──────┬─────┬──────┬──────┤
│ вателей        │         │     сельхозугодий      │ леса│кустар-│болота│ под │дороги│прочие│
│                │  (га)   ├──────┬─────────────────┤     │ ники  │      │водой│      │      │
│                │         │всего │    из них       │     │       │      │     │      │      │
│                │         ├──────┼─────┬─────┬─────┤     │       │      │     │      │      │
│                │         │      │ за- │сено-│паст-│     │       │      │     │      │      │
│                │         │      │лежь │косы │бища │     │       │      │     │      │      │
├────────────────┼─────────┼──────┼─────┼─────┼─────┼─────┼───────┼──────┼─────┼──────┼──────┤
│ ВСЕГО          │         │      │     │     │     │     │       │      │     │      │      │
│ по заповеднику │  37983  │ 237  │  5  │ 175 │  57 │ 4223│  163  │ 32624│ 692 │  44  │   -  │
│                │         │      │     │     │     │     │       │      │     │      │      │
│ в т.ч.         │         │      │     │     │     │     │       │      │     │      │      │
│ Бежаницкий     │         │      │     │     │     │     │       │      │     │      │      │
│ район          │  23120  │ 164  │  5  │ 107 │  52 │ 2531│  148  │ 19618│ 632 │  27  │   -  │
│                │         │      │     │     │     │     │       │      │     │      │      │
│ Локнянский     │         │      │     │     │     │     │       │      │     │      │      │
│ район          │  14863  │  73  │  -  │  68 │  5  │ 1692│   15  │ 13006│  60 │  17  │   -  │
└────────────────┴─────────┴──────┴─────┴─────┴─────┴─────┴───────┴──────┴─────┴──────┴──────┘